Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
Совет  Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с.Рыбалово

              30.10.2014       №  27      __

          30-го собрания  3 –го созыва

Об  установлении   квалификационных

требований  для замещения должностей

муниципальной службы

Руководствуясь  статьёй 5 закона  Томской  области  от  11.09.2007 № 198 – ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» (в  редакции  закона  Томской  области  от 15.03.2013 № 35-ОЗ "О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Томской  области по  вопросам  муниципальной  службы"), Уставом муниципального образования  «Рыбаловское  сельское  поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в соответствии со статьёй 5  закона  Томской  области  от  11.09.2007 № 198 – ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» согласно  приложению к настоящему  решению.

2. Настоящее решение  опубликовать в печатном издании Информационный бюллетень Рыбаловского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения  (http://www.ribalovo.tomsk.ru).

Председатель Совета поселения                                                         Ф.М. Кравец
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                         А.B. Тюменцев

                    Приложение к решению

                         Совета Рыбаловского сельского

                           поселения от 30.10.2014г. №27
Квалификационные требования

для  замещения  муниципальных  должностей   в  органах местного  самоуправления        муниципального  образования

"Рыбаловское  сельское   поселение"

I. Квалификационные требования к   уровню  профессионального образования,  стажу  муниципальной  службы,  стажу  работы  по  специальности

1. Квалификационным  требованием  к  уровню профессионального  образования является:

1.1.  для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствие с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Специалисты" -  наличие  высшего  профессионального  образования;

1.2. для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствие с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Обеспечивающие  специалисты" - наличие  среднего  профессионального  образования;

1.3.  для  замещения  младших  должностей  муниципальной  службы - наличие  среднего  профессионального  образования.

2. Для  замещения  старших  и  младших  должностей  муниципальной  службы требования к стажу муниципальной службы, стажу  работы по специальности не устанавливаются.

II.Требования к профессиональным  знаниям   и навыкам

при  замещении  должностей  муниципальной  службы

1. Квалификационными  требованиями к  профессиональным знаниям и  навыкам, необходимыми  для  замещения должностей  муниципальной  службы, являются:

1.1.  наличие определённой  специальности (направления   подготовки) - если  по  характеру  должностных  обязанностей для  замещения  должности    муниципальной  службы требуется  наличие данной  специальности (направления  подготовки);

1.2. наличие  любой  специальности (направления  подготовки) – если  по  характеру  должностных  обязанностей для  замещения  должности   муниципальной  службы не  требуется  наличия определённой  специальности (направления  подготовки) (при  этом  лица, претендующие на  замещение  данной  должности  муниципальной  службы, должны  соответствовать  типовым    требованиям к  уровню  профессионального  образования, указанным в  пункте  1  настоящего  положения).

2. Требования  к  профессиональным  знаниям   для  лиц, замещающих  должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления  Рыбаловского   сельского  поселения, включают  в  себя:

2.1. знание   Конституции Российской  Федерации, федеральных  конституционных  законов, федеральных  законов, иных  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации, законов и  иных  нормативных  правовых  актов  Томской  области,  актов  органов  местного  самоуправления;

2.2.  знание  служебных  документов, регулирующих  соответствующую  сферу деятельности  применительно к  исполнению  конкретных  должностных  обязанностей;

2.3.  знание  основ  делопроизводства, управления  и  организации   труда, процесса  прохождения   муниципальной  службы.

3.Требования  к  профессиональным навыкам лиц, замещающих старшие  и  младшие   должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления  Рыбаловского   сельского  поселения,   заключаются  в  следующем:

3.1. организация  и  планирование  работы;

3.2. создание  в  коллективе  здоровой,  творческой  атмосферы;

3.3. оперативного  принятия  и реализации  решений  в  рамках  сферы ответственности;

3.4. учёта  мнения  коллег;

3.5. пользование  современной  оргтехникой  и  программными  продуктами;

3.6. самостоятельного  систематического  повышения  профессиональных  знаний.

4. Требования  к  профессиональным  знаниям   и навыкам  включаются  в  должностные  инструкции  лиц, замещающих должности    муниципальной  службы.

В  должностной  инструкции  по  должности   муниципальной  службы указывается  специальность (направление  подготовки), наличие  которой  требуется  для  её  замещения.

Если  для  замещения  должности  муниципальной  службы не  требуется  наличия определённой специальности (направления  подготовки), то  в  должностной  инструкции по  данной  должности  указывается, что  замещение  этой  должности возможно  при  наличии у  лица любой  специальности (направления  подготовки).

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления  Рыбаловского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с  ноября 2005 г.

№ 44
                                                                                                                           с. Рыбалово

         Томского района

         Томской области

Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет Рыбаловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
с.Рыбалово                                                                                       30.10.2014г. №_27
                                                                                                30- го собрания 3–го созыва

Об  установлении   квалификационных

требований  для замещения должностей

муниципальной службы

Руководствуясь  статьёй 5 закона  Томской  области  от  11.09.2007 № 198 – ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» (в  редакции  закона  Томской  области  от 15.03.2013 № 35-ОЗ "О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Томской  области по  вопросам  муниципальной  службы"), Уставом муниципального образования  «Рыбаловское  сельское  поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в соответствии со статьёй 5  закона  Томской  области  от  11.09.2007 № 198 – ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» согласно  приложению к настоящему  решению.

2. Настоящее решение  опубликовать в печатном издании Информационный бюллетень Рыбаловского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения  (http://www.ribalovo.tomsk.ru).

Председатель   Совета  поселения                                                           Ф.М.Кравец

________________________________________________________________________
Тираж – 15 экземпляров, ответственный за выпуск – Чепелева О.В.

 30.10.2014г.